
--- - ---- ----

REPUBLlCA DEL PERÚ

GOBIERNO REGIONAL PIURA
'"' - 012..

RESOLUCiÓN DE LA OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACiÓN W -2009/GOB.REG.PIURA-ORA

o 5 FEB 2009

VISTOS: Resolución de laOficinaRegional de Administración W 376-2008/1GOB.REG.PIURA-

ORA, de fecha 19 de diciembre del 2008; Acta W 007 de fecha 22 de enero del 2009; Acta W 008 de

fecha 28 de enero del 2009; Informe W 001-2009/GOB.REG.PIURA -CE, de fecha 03 de febrero del

2009;

Piura,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de la Oficina Regional de Administración W 376-

2008/GOB.REG.PIURA-ORA, de fecha 19 de diciembre del2008, se aprobaron lasBases Administrativas

del Proceso de Selección LicitaciónPública N° 004-2008/GOB.REG.PIURA-ORA-CE, referente a la

Adquisición de Materiales y Equipos para la Ejecución de la Obra: "Remodelación, Ampliación,

rehabilitacióny Equipamiento del Centro de Salud Consuelo de Velasco", con un valor referencial

ascendente a lasuma de QuinientosMilDoscientosNueve y 61/100 (S/.500,209.61) Nuevos Soles,

incluido IGV;

Que, el "Comité Especial" implemento y ejecuto el proceso de selección Licitación Pública N°

004-2008/GOB.REG.PIURA-ORA-CE. por lo que en cumplimento del artículo 1040 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 084-2004-PCM,

se procedió a convocar a través del Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado

(SEACE); habiéndose registrado como participantes a veinticuatro (24) proveedores, para la presentación
de sus Propuestas Técnicas y Económicas como sigue: GAMEL SRLTDA, EQUIPOS Y MEDICINAS
SAC., OXITECNICA EIRL., EL TUMI PERU S.R.L., SEYMA SAC.. APOYO LOGISTIVO INTEGRAL

\,-~oR12 E.I.R.L.. K S F REPRESENTACIONESE.1.R.L., A JAIME ROJAS REPRESENTACIONESGRLES,
~«;i>\\~~DE4iJ~/°-t-MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC.. ACH MEDICA E.I.R.L., SISTEMAS Y SOPORTE

(5!]I ~ %. ~ E.I.R.L., CARREX INTERNATIONAL TRADING SAC., MEDELCO SRL., METAX INDUSTRIA Y
~ ,; lf COMERCIO SAC., MEDIS PEC PER SAC., IMJOSA SAC., NEGOCIOS GENERALES MORANA'" ~. S.C.R.L., BALANZAS MURGUIA E.I.R.L. BERAMED E.I.R.L., X RAY SALES AND SERVICE SAC.,

MADPA REPRESENTACIONES S.R.L., AMERICAN HOSP SCIEF EQUIPO CO DEL PERU SA,
COMERCIAL E INDUSTRIAL BRANFISA S.A y OXIMEDIC S.AC;

Que, mediante Acta W 007 de fecha 22 de enero del 2009, los miembros del "Comité Especial"
aran a cabo el acto público del proceso de selección Licitación Pública N° 004-

;, 2008/GOB.REG.PIURA-ORA-CE, habiéndose presentado los siguientes participantes: GAMEL SRLTDA,
EL TUMI PERU S.R.L., SEYMA SAC., A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES SA,
MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC., CARREX INTERNATIONAL TRADING SAC., METAX
INDUSTRIA Y COMERCIO SAC., NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L., X RAY SALES AND
SERVICE SAC.. MADPA REPRESENTACIONES S.R.L. Y COMERCIAL E INDUSTRIAL BRANFISA
SA, los cuales presentaron sus propuestas técnicas y económicas, las cuales procedieron a la
evaluación de la propuestas técnicas de acuerdo a lo establecido en el artículo 1230 del Reglamentode la
Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 084-2004-PCM, las
cuales fueron admitidas las propuestas de los siguientes postores: GAMEL SRLTDA se presentó por el
ítem N° 05, EL TUMI PERU S.R.L. se presentó por el ítems N° 4. 7 Y8, SEYMA SACo se presentó por el
ítem N° 5, A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S.A se presentó por el ítem W 51.,
MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SACo se presentó por el ítems W 09-16, 18- 25, 28- 33, 35,
37- 39, 41- 44,46- 48 Y49, CARREX INTERNATIONALTRADING SACo se presentó por el ítems N° 02,

- ----
-.

- -.



REPUBLlCA DEL PERÚ

GOBIERNO REGIONAL PIURA ,
\...' 012

RESOLUCiÓN DE LA OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACiÓN N° - 2009/GOB.REG.PIURA-ORA

Piura, o 5 FEB 2009-

04 Y 50, METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SACo se presentó por el ítems N° 09, 10, 12-14,16-19,21-
35,37, 38 Y43- 47, NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. se presentó por el ítems N° del 09-49,
X RAY SALES AND SERVICE SACo se presentó por el ítem N° OS, Y COMERCIAL E INDUSTRIAL
BRANFISA S.A se presentó por el ítems N° 79 Y80; que en este acto se procedió a descalificar al postor
MADPA REPRESENTACIONES S.R.L. por no presentar la documentación completa devolviéndose el
sobre N° 02 "Propuesta Económica; acto seguido los miembros del "Comité Especial" acordaron por
unanimidad suspender el acto público la misma que acordaron llevar a cabo la evaluación de las
propuestas técnicas y económicas el 28 de enero del 2009;

Que, mediante Acta W 008 de fecha 28 de enero del 2009, los miembros del "Comité Especial"
llevaron a cabo el acto público de evaluación de las propuestas técnicas y económicas del proceso de
selección Licitación Pública N° 004-2008/GOB.REG.PIURA-ORA-CE,de los postores mencionados en el
párrafo anterior, siendo los resultados de la evaluación económica y puntuación final, los que se detallan
en el cuadro denominado EVALUACiÓN FINAL (ANEXO 01) la misma que se anexa a la presente
resolución, otorgándose la buena pro a los postores conforme se indica en el CUADRO DE
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO (ANEXO 02), quedando parcialmente desierto dicho proceso de
selección en los ítems: 01, 03, 06, 20, 52-78 Y 81-95, por ausencia de postores y propuestas válidas, el
cual fue comunicado con Informe N° 01-2009/GOB.REG.PIURA.CE,de fecha 03 de febrero del 2009 por
el "Comité Especial" en aplicación a lo dispuesto en el tercer párrafo de artículo 32° del Texto Único de la
Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 084-2004-PCM;

Que, con Oficio N° 001-2009/CE-ORA, de fecha 29 de enero del 2009, los miembros del Comité
Especial comunicaron al postor NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L., ganador de la buena pro

o R del ítem 39, que el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones (SEACE), al momento de
'*"\1-:~~DeA~G/o registra rechazo la inscripción por encontrarse debajo del límite mínimo permito por Ley (70%), debido al

~# '\,1;. error contenido en las bases al momento de determinar el redondeo del monto mínimo del ítem 39, ya
~ t ~ ~r- ue de conformidad con lo establecido en el artículo 12° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y

~~~ Adquisiciones del Estado concordante con el Acuerdo del Tribunal CAEN N° 017/010 del 04 de setiembre
del 2002 el cual estipula:" el redondeo del monto del límite mínimo es hacia el segundo decimal inmediato
superior", y en el caso del límite máximo de debe consignar sólo al segundo decimal sin efectuar alguno;
por lo tanto los miembro del Comité Especial desestimaron la propuesta respecto del ítem 39 del postro

GOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L., quedando desierto dicho ítem;

Que, al amparo de lo establecido en el artículo 32° de Texto Único de la Ley de Contrataciones y
Adquisiciones del Estado D.S. W 083-2004-PCM, procede la declaración parcial de Desierto de los ítems
OOOOOOOOdelproceso de selección Licitación Pública, Concurso Público, Adjudicación Directa, en el
supuesto que haya ausencia de postores, como es el presente caso; por lo que, aplicando
supletoriamente el supuesto normativo establecido en la normatividad precedente, debe procederse a
declarar parcialmente Desierto el proceso de selección Licitación Pública N° 004 -
2008/GOB.REG.PIURA-ORA-CE, referente a la Adquisición de Materiales y Equipos para la Ejecución
de la Obra: "Remodelación, Ampliación, rehabilitación y Equipamiento del Centro de Salud Consuelo de
Velasco", con un valor referencial ascendente a la suma de Quinientos Mil Doscientos Nueve y 61/100
(S/.500, 209.61) Nuevos Soles, incluido IGV", debiendo en consecuencia emitirse la respectiva
Resolución que dé formalidad a la Declaratoria Parcial de Desierto del referido Proceso de Selección;

.. ---



ARTICULO PRIMERO.- Declarar parcialmente DESIERTO el proceso de Selección Licitación
p.' lica N° 004 -2008/GOB.REG.PIURA-ORA-CE, en los ítems 01, 03, 06, 20, 39, 52-78 Y 81-95, por el

i-.~\\~GIO montode DoscientosVeintey Siete Mil TrescientosOchentay Tres y 43/100(S/.227,383.43)Nuevos
! \ oles, referente a la Adquisición de Materiales y Equipos para la Ejecución de la Obra: "Remodelación,
~~~i mpliación, rehabilitación y Equipamiento del Centro de Salud Consuelo de Velasco", por las razones
~..~ J F ~<';;Pj ue se contrae la parte Considerativa de la presente Resolución.

; "8"m~ ~
¡'r,>,ITRQI"'.

, ARTíCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina de Abastecimiento, Servicios Auxiliares y Control
Patrimonial, para que efectué la nueva convocatoria del Proceso de Selección Licitación Pública N° 004 -
2008/GOB.REG.PIURA-ORA-CE, de los ítems 01,03,06,20,39, 52-78 Y 81-95 que han sido declarados
desiertos, por un monto total de Doscientos Veinte y Siete Mil Trescientos Ochenta y Tres y 43/100
(S/.227, 383.43) Nuevos Soles, referente a la Adquisición de Materiales y Equipos para la Ejecuciónde la
Obra: "Remodelación, Ampliación, rehabilitación y Equipamiento del Centro de Salud Consuelo de
Velasco"

('

REPUBLlCA DEL PERÚ

GOBIERNO REGIONAL PIURA
'- 012

RESOLUCiÓN DE lA OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACiÓN N° - 2009/GOB.REG.PIURA-ORA

Piura, o 5 FEB 2009.

Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 85° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
y Adquisiciones del Estado, D.S W 084-2004-PCM, la declaratoria de Desierto de un Proceso de
Selección deberá registrarse en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado
(SEACE) dentro de los días de dos (02) días de producida;

Que, en aplicación de la segunda Disposición Complementarias Transitorias de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado con D.Leg. N° 1017, el cual estipula que los procesos de
contratación iniciados antes de la entrada en vigencia del presente Decreto Legislativo se rigen por sus
propias normas; en ese sentido el presente proceso de selección se estará convocando nuevamente en
aplicación a lo establecido en el cuarto párrafo del artículo 32° del Texto Único de la Ley de
Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 084-2004-PCM;

Con las visaciones de la Oficina de Abastecimiento, Servicios Auxiliares y Control Patrimonial y
Oficina de Asesoría Jurídica;

En uso de las atribuciones conferidas al Despacho, por Resolución Ejecutiva Regional
W 990-2006/GOB.REG.PIURA-PR, de fecha 29 de Diciembre del 2006- concordante con la Resolución

. Ejecutiva Regional W 411-2006/GOB.REG.PIURA-PR, de fecha 29 de Mayo del 2006, que aprueba la
Directiva W 10-2006/GOB.REG.PIURA-GRPPAT-GSRDI, sobre "Desconcentración de Facultades,
Competencias y Atribuciones de las Dependencias del Gobierno Regional Piura"; y sus modificatorias,
Resolución Ejecutiva Regional N° 895-2006/GOBIERNO REGIONAL PIURA-PR, de fecha 21 de
Noviembre del 2006 y Resolución Ejecutiva Regional W 215-2007/GOBIERNO REGIONAL PIURA-PR de
fecha 29 de Marzo del 2007, en concordancia con las Leyes W 27783, W 27867, modificada por la Ley
W 27902.

SE RESUELVE:



REPUBLlCA DEL PERÚ

GOBIERNO REGIONAL PIURA

I
1.. 012

RESOLUCiÓNDE lA OFICINA REGIONALDE ADMINISTRACiÓNN° - 2009/GOB.REG.PIURA-ORA

Piura, o 5 FEB2009

ARTICULO TERCERO.- Autorizar a la Oficina Regional de Administración para que dentro del
plazo de dos (02) días de producida la Declaratoria Parcialmente Desierto, publique la presente
Resolución en el Sistema Electrónico de adquisiciones de Adquisiciones y Contrataciones del Estado
(SEACE).

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE



LlCITACION PUBLICA N°004-2008/GRP-ORA

10, AMPLlACION, REHABILlTACION y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD CONSUELO DE VELASCO-
META 11:EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD CONSUELO DE VELASCO

r"

EVALUACION FINAL (ANEXO N2 01)

NON TO DE
PUNTAjEN" DE TOTAL PUNTAjE LA TOTAL

POSTORES 0-70.PT PROPUESTA O.30.P.E
ITEM TECNICO PROPUESTA

ECONONICA
PUNTAjE

ECONONICA

ITEM2 EM-24 Aspirador de secreciciones rodable
12 CARREX INTERNATIONAL TRADING SAC 100 70 9,964.50 100.000 30.000 100.000

ITEM4 N-10 Lámpara cialítica rodable cl batería recargable
4 EL TUMI PERU S.R.L. 100 70 30,870.00 78.912 23.673 93.673

12 CARREX INTERNATIONALTRADING SAC 100 70 24,360.00 100.000 30.000 100.000

RX-1 Equipos de rayos x potencia media rodable, con mesa
ITEM5 radiográfica tanque de revelado y otros.

5 SEYMA S.A.C. 100 70 95,200.00 100.000 30.000 100.000
20 X RAY SALES AND SERVICE SACo 100 70 104,000.00 91.538 27.462 97.462

ITEM7 CI-1 Incubadora Standard para prematuros
4 EL TUMI PERU S.R.L. 100 70 29,925.00 100.000 30.000 100.000

ITEM8 CI-4 Servo Incubadora Radiante
4 EL TUMI PERU S.R.L. 95 66.5 29,925.00 100.000 30.000 96.500

ITEM9 CC-2 Cuna Rodable con barandas, para lactantes
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA S.A.C 100 70 2,070.00 79.678 23.903 93.903

14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 2,355.00 70.036 21.011 91.011
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,649.34 100.000 30.000 72.000

ITEM 10 CC-4 Cama Cuna metálica rodable para niños
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 100 70 2,480.00 76.774 23.032 93.032

14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 2,710.00 70.258 21.077 91.077
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,904.00 100.000 30.000 72.000

ITEM 11 CC-5 Cama Clínica rodable Adulto



9 MANUFACTURAS METALIS HERJISA S.A.C 70 49 6,000.00
I 100.000I 30.000I

79.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 6,283.20 95.493 28.648 70.648

ITEM 12 CC-7 Cama metálica rodables para partos
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC I 100 I 70 I 4,920.00 I 100.000 I 30.000 I 100.000

ITEM 13 CC-14 Camiila sobre bastidor rodable
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 100 70 950.00

I 100.000I 30.000I

100.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 1,080.00 87.963 26.389 96.389
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,086.10 87.469 26.241 68.241

ITEM 14 CC-15 Silla de ruedas tipo Estándar
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 2,550.00

I 100.000I 30.000I

100.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 2,692.80 94.697 28.409 70.409

ITEM 15 0-1 Portabolsas metálico rodable para ropa sucia
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 60 42 330.00

100.000I 30.000I

72.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 336.60 98.039 29.412 71.412

ITEM 16 0-2 Balde con Portabalde
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC I 100 I 70 I 1,680.00

I

100.000 I 30.000 I 100.000

DESCALlFIC
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70

<al 70% v.RI
ADO

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,851.30 90.747 I 27.224 I 69.224

ITEM 17 D-4 Portalavoratorios y lavatorio metálico rodable
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 392.70 100.000 30.000 I 72.000

ITEM 18 0-9 Porta sueros Metálico Rodable
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 60 42 3,500.00

I 100.000I 30.000I

72.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 3,560.48 98.301 29.490 71.490

M-9 Armario metálico de ángulos ranurados de 40 cms. de
ITEM 19 ancho con 6 divisiones

14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 8,560.00
I 100.000I 30.000I

100.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 8,560.00 100.000 30.000 72.000

ITEM 21 MA-16 Silla metálica especial para tomas de muestras
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC

I

100
I

70
I

720.00
I 100.000I 30.000I

100.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 744.00 96.774 29.032 99.032



no presenta
propuesta

171NEGOCIOSGENERALES MORANA S.C.R.L. I 60 I 42 I econ

ITEM 2;lMA-17 Mesa Metálica de noche para hospitalización
combinada con tablero para comer

I91MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC

60

I

42

I

6,300.00
I 100.000I 30.000I

72.000

14 METAX INDUSTRIAY COMERCIO SAC 100 70 6,538.00 96.360 28.908 98.908

no presenta
propuesta

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. I 60 I 42 I econ

ITEM 23 MA-28 Vitrina Metálica para instrumental o material estéril.
De 2 cuerpos 104x45

9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA S.A.C 60 42 8,550.00 82.398

24.7191

66.719

14 METAX INDUSTRIAY COMERCIO SAC 100 70 10,026.00 70.268 21.080 91.080

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 7.045.02 100.000 30.000 72.000

ITEM 24 MA-33 Taburete Metalico rodable con asiento giratorio y
respaldar

9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 60 42

r 1,590.00 I

88.913 I 26.674 I 68.674

14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 al 110% V.R

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,413.72 I 100.000 I 30.000 I 72.000

ITEM 25 MA-34 Taburete rodable con asiento giratorio
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 60 42 1,800.00 79.606

23.8821

65.882

14 METAX INDUSTRIAY COMERCIO SAC 100 70 1,992.10 71.929 21.579 91.579

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,432.90 100.000 30.000 72.000

MA-37 Mesa metálica rodable para curaciones con tablero
ITEM 26 revestido de formica

14 METAX INDUSTRIAY COMERCIO SAC
I

100
I

70
1

1,230.00
I 100.000I 30.000I

100.000

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,234.20 99.660 29.898 71.898

ITEM 27 MA- 38 Mesa metálica rodante para curaciones
14 METAX INDUSTRIAY COMERCIO SAC

I

100
I

70
I

5,820.00
I 100.000I 30.000I

100.000

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 5,832.92 99.778 29.934 71.934

ITEM 281MA-39Mesa para instrumental tipo mayo I I 1

9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 60 42 2,000.00
I 100.000I 30.000 I

72.000

14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 2,018.00 99.108 29.732 99.732



S MORANA S.C.R.L.

I

60

I

42

L022.60

I 98.883 I 29.665 I 71.665.

ITEM 29 MA-45 Carro fichero
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERSISA S.A.C 80 56 1,580.00

I 100.000I 30.000I

86.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,711.42 92.321 27.696 69.696

c---'-

ITEM 30 MA-47 Banquillo Metálico 1 peldaño
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 60 42 1,330.00

100.0001 30.000I

72.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 1,666.00 79.832 23.950 93.950
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,675.52 79.378 23.814 65.814

ITEM 31 MA-48 Escalinata metalica de dos peldaños
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA S.A.C 60 42 1,190.00

100.0001 30.000 1

72.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 1,504.30 79.107 23.732 93.732
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,544.62 77.042 23.112 65.112

ITEM 32 MA-51 Biombo de 1 cuerpo
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 100 70 1,140.00

I 100.000I 30.000I

100.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 1,199.84 95.013 98.504
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,234.20 92.368 69.710

ITEM 33 MA-52 Biombo metálico de 2 Cuerpos
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 100 70 1,400.00

1 100.0001 30.0001

100.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 1,495.00 93.645 28.094 98.094
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 1,496.00 93.583 28.075 70.075

ITEM 34 MC-1 Escritorio metálico 7 cajones de 150 x 75 cms
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. I 60 I 42 I 550.00 I 100.000 I 30.000 I 72.000

ITEM 35 MC-3 Escritorio Metálico 4 cajones de 110 X 60 cms
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 60 42 7,865.00 72.777

21.8331

63.833
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 8,177.00 70.000 21.000 91.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 5,723.90 100.000 30.000 72.000

ITEM 36 MC-4 Escritorio metálico 2 cajones de 100 x 60 cms
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. I 60 I 42 I 336.00 I 100.000 I 30.000 I 72.000

ITEM 37 MC-10 Archivador metálico 4 gavetas
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 70 49 5,100.00

I 76.6921 23.0081

72.008
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 5,580.00 70.095 21.028 91.028
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 3,911.28 100.000 30.000 72.000



100 70 7,560.00
I 71.2671 21.380 1

91.380
60 42 5,387.76 100.000 72.000

I
ITEM 39 MC-19 Silla Metalica Giratoria rodable

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L.
I

60
I

42
I 3,335.28

I 100.000 I 30.000 I 72.000

ITEM40 MC-20Sillón Metálico Giaratorio rodable
17 NEGOCIOSGENERALESMORANAS.C.R.L. 60 42 462.00 100.000 30.000 72.000

ITEM41 MC-21Banca Metálica para tres personas tipo tanden
9 MANUFACTURASMETALlCASHERJISAS.A.C 60 42

20,700.00 1 76.087/ 22.8261
64.826

17 NEGOCIOSGENERALESMORANAS.C.R.L. 60 42 15,750.00 100.000 30.000 72.000

ITEM42 MK-4Mesa de Trabajo 100 x 200 cms
9 MANUFACTURASMETALlCASHERJISAS.A.C 60 42 800.00 74.375 22.313 64.313

17 NEGOCIOSGENERALESMORANAS.C.R.L. 60 42 595.00 100.000 30.000 72.000

ITEM43 MM-2Divanpara examenes y curaciones
14 METAXINDUSTRIAY COMERCIOSAC I 100 I 70 I 3,750.00 I 100.000 I 30.000 I 100.000

no presenta
propuesta

17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L.
I

60
I

42
I

econ

ITEM 44 MM- 3 Mesa (Divan) Universal de examenes Ginecología
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA S.A.C 60 42 890.00

I 100.000I 30.000I

72.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIOSAC 100 70 1,005.00 88.557 26.567 96.567
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 >aI110% V.R

ITEM 45 MM-9 Mesa para partos
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIOSAC 100 70 21,714.21 I 100.000 I 30.000 I 100.000
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 <al 70% V.R

ITEM 46 N-2 Negatoscopio 2 campos, adosado a la pared
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA S.A.C 60 42 2,760.00

I 100.000I 30.000I

72.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 3,012.84 91.608 27.482 97.482
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 60 42 3,029.40 91.107 27.332 69.332

ITEM 47 N-5 Lámpara de reconocimiento, cuello de ganso
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA S.A.C

I

60
I

42
I

1,230.00
I 100.000I 30.000I

72.000
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100 70 1,284.00 95.794 28.738 98.738



ALES MORANA S.C.R.L.

I

60

I

42

I

1,346,40 I I I 69.460

ITEM 48 IW-4 Balanza de piso con tallímetro17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L.

I

60

I

42 360.00 I 100.000 I 30.000 I 72.000

ITEM 49 W--5 Balanza metálica pediatrica de sobremesa
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. I 60 I 42 I 570.00 I 100.000 I 30.000 I 72.000

ITEM 50 L-6 Centrífuga eléctrica para microhematocrito
12 CARREX INTERNATIONALTRADING SAC 100 3,415.30 I 100.000 I 30.000 I 100.000

S-46 Esterilizador eléctrico Automático de mesa con

ITEM51 Igenerador a vapor, capacidad 25/40 litros8 A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES SA 100 22,004.50 I 100.000 I 30.000 I 100.000

ITEM 79 LI-2 Lustradora Industrial
23 Comercial E Industrial Branfisa SA 90 4,391.40 I 100.000 I 30.000 I 93.000

ITEM 80 Ll4 Aspiradora Industrial
23 Comercial E Industrial Branfisa SA I 90 I 63 I 2,160.60 I 100.000I 30.000I 93.000



LlCITAa..~PUBLICA N°004-2008/CiRP-ORA
"REMODELACIO, AM(#.IACION, REHABILlTACION y EQUIPAMIENTO

DEL CENTRO DE SALUD CONSUELO DE VELASCO.META 11:EQUIPAMIENTO DEL
CENTRO DE SALUD CONSUELO DE VELASCO

CUADRO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO (ANEXO 02)

N-DE TOTAL
POSTORES

ITEM PUNTAjE

ITEM2 EM-24 Aspirador de secreciciones rodable
12 CARREX INTERNATIONAL TRADING SAC 100.000

ITEM4 N-10 Lámpara cialítica rodable cl batería recargable
12 CARREX INTERNATIONAL TRADING SAC 100.000

RX-1 Equipos de rayos x potencia media rodable, con mesa
ITEM5 radiográfica tanque de revelado y otros.

5 SEYMA SACo 100.000

ITEM7 CI-1 Incubadora Standard para prematuros
4 EL TUMI PERU S.R.L. 100.000

ITEM8 CI-4 Servo Incubadora Radiante
4 EL TUMI PERU S.R.L. 96.500

ITEM9 CC-2 Cuna Rodable con barandas, para lactantes
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 93.903

ITEM 10 CC-4 Cama Cuna metálica rodable para niños
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 93.032

ITEM 11 CC-5 Cama Clínica rodable Adulto
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 79.000

ITEM 12 CC-7 Cama metálica rodables para partos
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 100.000

ITEM 13 CC-14 Camiila sobre bastidor rodable
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 100.000



ITEM 15
I

D-1 Porta bolsas metálico rodable para ropa sucia
9 MANUFACTURASMETALlCASHERJISAS.A.C

ITEM16 D-2Balde con Portabalde
9 MANUFACTURASMETALlCASHERJISAS.A.C

ITEM17 D-4 Portalavoratorios y lavatorio metálico rodable
17 NEGOCIOSGENERALESMORANAS.C.R.L.

ITEM18
I

D-9 Porta sueros Metálico Rodable
9 MANUFACTURASMETALlCASHERJISAS.A.C

M-9 Armario metálico de ángulos ranurados de 40 cms. de ancho
ITEM19

I

con 6 divisiones
14 METAXINDUSTRIAY COMERCIOSAC

ITEM 21
I

MA-16Silla metálica especial para tomas de muestras
9 MANUFACTURASMETALlCASHERJISAS.A.C

ITEM 22 IMA-17 Mesa Metálica de noche para hospitalización combinada con
tablero para comer

141METAXINDUSTRIA Y COMERCIO SAC

ITEM 23 IMA-28 Vitrina Metálica para instrumental o material estéril. De 2
cuerpos 104x45

141METAXINDUSTRIA Y COMERCIO SAC

ITEM 24 IMA-33 Taburete Metalico rodable con asiento giratorio y respaldar

171NEGOCIOSGENERALES MORANA S.C.R.L.

ITEM 25
I

MA-34 Taburete rodable con asiento giratorio
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC

MA-37 Mesa metálica rodable para curaciones con tablero revestido
ITEM 26

I

de formica
14 METAXINDUSTRIAY COMERCIOSAC

ITEM 27
I

MA-38Mesametálica rodante para curaciones
14 METAXINDUSTRIAY COMERCIOSAC

100.000

72.000

100.000

72.000

72.000

100.000

100.000

98.908

91.080

o
72.000

91.579

100.000

100.000



'"

99.732
ITEM 28

I

MA-39 Mesa para instrum
14 METAX INDUSTRIA Y COM

ITEM 29
I

MA-45 Carro fichero
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERSISA S.A.C 86.000

ITEM 30
I

MA-47 Banquillo Metálico 1 peldaño
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 93.950

ITEM 31
I

MA-48 Escalinata metalica de dos peldaños
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 93.732

ITEM 32
I

MA-51 Biombo de 1 cuerpo
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 100.000

ITEM 33
I

MA-52 Biombo metálico de 2 Cuerpos
9 MANUFACTURAS METALlCAS HERJISA SAC 100.000

ITEM 34
I

MC-1 Escritorio metálico 7 cajones de 150 x 75 cms
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 72.000

ITEM 35
I

MC-3 Escritorio Metálico 4 cajones de 110 X 60 cms
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 91.000

ITEM 36
I

MC-4 Escritorio metálico 2 cajones de 100 x 60 cms
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 72.000

ITEM 37
I

MC-1OArchivador metálico 4 gavetas
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 91.028

ITEM 38
I

MC-17 Silla metálica Apilable
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC 91.380

ITEM 39
I

MC-19 Silla Metalica Giratoria rodable
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 72.000

ITEM 40
I

MC-20 Sillón Metálico Giaratorio rodable
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 72.000

ITEM 41
I

MC-21 Banca Metálica para tres personas tipo tanden
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L. 72.000



~ Mesa de Trabajo 1o.~x 200 cms
171NEGOCIOSGENERALESMORANA S.C.R.L.

ITEM 43
I

MM-2Divan para examenes y curaciones
14 METAXINDUSTRIAY COMERCIOSAC

ITEM 44
I

MM- 3 Mesa (Divan) Universal de examenes Ginecología
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC

ITEM 45
I

MM-9 Mesa para partos
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC

ITEM 46
I

N-2 Negatoscopio 2 campos, adosado a la pared
14 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO SAC

ITEM 47
I

N-5Lámpara de reconocímiento, cuello de ganso
14 METAXINDUSTRIAY COMERCIOSAC

ITEM 48
I

W-4 Balanza de piso con tallímetro
17 NEGOCIOSGENERALESMORANAS.C.R.L.

ITEM 49
I

W--5 Balanza metálica pediatrica de sobremesa
17 NEGOCIOS GENERALES MORANA S.C.R.L.

ITEM50
I

L-6 Centrífuga eléctrica para microhematocrito
12 CARREXINTERNATIONALTRADINGSAC

S-46 Esterilizador eléctrico Automático de mesa con generador a
ITEM 51

I

vapor, capacidad 25/40 litros
8 A JAIMEROJASREPRESENTACIONESGRLESS.A.

ITEM 79
I

LI-2Lustradora Industrial
23 Comercial E IndustrialBranfisaSA

ITEM80
I

Ll4 Aspiradora Industrial
23 Comercial E IndustrialBranfisa SA

72.000

100.000

96.567

100.000

97.482

98.738

72.000

72.000

100.000

100.000

93.000

93.000


